REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilmo Senhor Diretor
da SAtrans, solicitando com urgência a
reposição do abrigo de ponto de ônibus,
localizado à Rua José D’Angelo, altura do
nº 275, sentido Bairro/Centro, no Jardim
Ocara.

Senhor Presidente

Considerando que neste caso houve a retirada para manutenção e conserto há muitos
meses, e já transcorrido tanto tempo, os usuários estão aguardando os ônibus ao relento, e
estão  sendo  prejudicados  por  estarem  expostos  ao  tempo  sem  nenhuma  proteção,
principalmente em dias de chuva. Por vezes a falta de abrigo atrapalha os usuários a se
fazerem notar pelos motoristas, que passam direto pela parada

Salientamos que a foto anexa ilustra o abrigo em bom estado no ano de 2019. Necessário
devolver as mesmas condições.

Salientamos também nossa preocupação sempre com a prestação e cuidado para com
melhores acomodações aos usuários. O transporte coletivo é um serviço fundamental para o
cidadão moderno,  que precisa  deslocar-se  de um ponto a  outro.  E  para  que a  cidade
funcione bem é preciso que o transporte seja eficiente em toda a sua estrutura, com locais
de espera também confortáveis e seguros.

Desta forma,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja oficiado à SAtrans, nossa
solicitação com urgência para a reposição do abrigo de ponto de ônibus, localizado à Rua
José D’Angelo, altura do nº 275, sentido Bairro/Centro, no Jardim Ocara.

 1)  - Superintendente e Diretoria SAtrans - Santo André Transportes

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de novembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-17T11:27:06-0300